t) Theobaldi Episcopi de naturis duodecim animalium.

u) Vide infra, Paracletus.

v) Sidonius Poeta, de duobus testamentis Novo et Veteri per duas personas, scilicet Judaeum et Christianum scripsit. Glossa MS.

Carmelita circa Annum 1403. Cujus Possevinus et pag. 324. Alegrius nihil aliud memorant, quam *Sermones* per Adventum et per Quadragesimam, librumque *de triplici vita*.

EBERHARDUS *de Parentinis*, Ordinis Praedicatorum Provinciae Tolosanae, tractatus *super totum Officium Missae*, compositus An. 1339 et descriptus manu Jacobi Schuch de Eslingen An. 1454. MS. in Bibliotheca Caesarea, teste Lambecio II. pag. 775.

EBERHARDUS *de S. Quintino*. Ordinis Praedicatorum, cujus *Sermones* quosdam An. 1273. Parisiis habitos enumerat Jacobus Quetif tom. 1. pag. 267.

EBERHARDUS *Ratisbonensis* Archidiaconus. supra, *Eberhardus Altahensis*.

S. EBERHARDUS Noricus, ex Biburgensi Abbate Archiepiscopus *Salisburgensis*, defunctus An. 1164 a Cangio et aliis quibusdam perhibetur auctor *Vitae S. Hartwici*, Episcopi *Salisburgensis*, extincti An. 1023. Sed illam scripsit aliquis ex S. Eberhardi hujus discipulis, qui circa Annum 1186 floruit, ut supra pag. 486 jam annotavi. Vide Acta Sanctorum tom. 6. Junii pag. 129 et tom. 4. pag. 261 ubi vita ejusdem Eberhardi a discipulo scripta, ex Canisiana editione exhibetur. *Oratio EBERHARDI Truchsen Archiepiscopi junioris* ab An. 1200 ad 1247. *Salisburgensis de Hildebrandi Anti-Christiani Imperio* dicta in Comitibus Ratisbonensibus sub Friderico II. Imperatore habitis, apud Aventinum VII. Annal. pag. 684 et Goldastum in Apologia pro Henrico quarto pag. 237.

\* *Eberhardus Tegernseensis* monachus ab an. 1002 scripsit epistolas breves undecim vulgatas a PP. Pez et Hueber in Cod. Diplomat. pag. 135.

EBERWINUS, aliis EBROINUS, vel EVERVINUS, sub saeculi undecimi initia Abbas S. Martini Trevirensis, Ordinis Benedictini, scripsit *Vitam S. Magnerici*, Confessoris, Archiepiscopi Trevirensis circa Annum 596. quae cum notis Joannis Baptistae Solerii edita est in Actis Sanctorum tom. 6. Julii 25 pag. 183 *Vitam Simeonis*

*reclusi*, qui diem An. 1033 obiit, Sanctisque adscriptus est An. 1042 obviam in iisdem Actis 1. Junii tom. 1. pag. 89 et in Mabillonii Sec. VI. Benedictin. pag. 372. Haec vita ab Eberwino dicata est Popponi, Archiepiscopo Trevirensi, qui praesulatum illum gessit ab An. 1016 ad 1047.

EBRACENSE Necrologium, Coenobii Cisterciensis in dioecesi Wirtzburgensi, a) vulgatum ab *Ignatio Gropp*, Bibliothecario Ebracensi, in monumentis sepulchralibus Ebracensibus. Herbipoli 1730 in 4.

EBRARDUS, supra, EBERHARDUS.

EBROINUS, vide, EBERVINUS.

ECBERTUS, *Eckbertus*, *Egbertus*, *Eckebertus*, Archiepiscopus ab An. 732 ad 767. *Eboracensis*, ad quem non diu ante obitum suum scripsit BEDA Epistolam de Christiani Praesulis officio, ut dixi tom. 1. pag. 180. Hujus Egberti *Dialogum de Ecclesiastica institutione* post editionem Jacobi Waraei Dublinensem 1664 in 8. recudi fecit Henricus Warthonus Lond. 1693, 4. cum nonnullis Bedae opusculis. Exstat etiam in editionibus Conciliorum Labbeana, Harduiniana et Veneta Coleti ad Annum 747. In iisdem Conciliorum editionibus, sicut in Regia quoque leguntur excerpta ex ejus *Constitutionibus Ecclesiasticis*, b) quas ab HUCARO, fani Germani in Corinia Diacono, studiose in compendium redactas testantur Lelandus cap. 85 et Pitseus p. 134. c) CXLV. *Capitula e dictis et Canonibus SS. Patrum. Capitula XXXV* ex Ecberti *Poenitentiali*, quod opus in quatuor libros tributum, in variis Angliae Bibliothecis MS. servari Caveus notavit: Utraque primus vulgaverat Henricus Speelmannus tom. 1. Conciliorum Angliae, Lond. 1639, fol. pag. 258 276. Exhibet priora etiam Johannes Morinus in silloge poenitentialium veterum, ad calcem operis de Poenitentia, post primam Parisiensem editionem An. 1654. recusi

a) Fortgesetze Sammlung von Alten und Neuen A. 1752 pag. 264.

b) Adde Oudinum tom. 1 pag. 1794. seq.

c) Non soli Ecberto omnia tribuenda esse, disputat Clarissimus Gundlingius in Gundlingianis XXXVIII. pag. 258. seq.

Bruxellis 1685 et Venetiis 1702, fol. Sequuntur tituli *Capitulorum XCVII, de Sacerdotali Jure* apud eundem Speelmannum p. 278. Sed et *Capita XV, de remedio peccatorum*, quae ibi p. 281-288 sub BEDÆ a) nomine leguntur, et in Antonii Augustini collectione libellorum Poenitentialium, Tarracone 1582, 4. et Venetiis 1584, 4. nec non inter Bedae opera tom. VIII. pag. 964 atque in Conciliorum Tomis, Eberto huic, quo Magistro profecisse se praedicat Alcuinus, b) tribuenda possunt videri. Vide, si placet, notata tom. XI. Bibliothecae Graecae pag. 74, seq. Omitto memorata a Balco II, 15 et Pitseo pag. 154. Homilias, Lectiones ad erudiendos discipulos, ad Pastores Provinciae suae: Ad Zachariam Papam pro pallio, quod accepit An. 735 vide Warthonum tom. 1. Angliae Sacrae pag. 697. Epistolas ad fratrem suum Egbertum Regem, ad Alcuinum etc.

\* Excerptiones Eberti praeter Speelmannum caeterosque novissime Wilkinsius in sua collectione Conciliorum Britanniae ad MSS. codices exactas recudit, et ex MS. Oxoniensi sexdecim alias nondum alicubi excusas adiecit. Vide tom. I, pag. 41 eiusd. operis.

ECBERTUS *Heresfeldensis* Presbyter circa Annum 1076 ad Hartwigum, Abbatem, scripsit *Vitam Heimeradi*, d) Presbyteri et Confessoris, defuncti An. 1019 quam post Browerum et Adolphum Overhamum cum vita Meinweri, Episcopi Paderbornensis, edidit Leibnitiu tom. 1 scriptorum Brunsvicensium pag. 565. Exstat etiam in Actis Sanctorum 28 Junii tom. V. pag. 386.

ECBERTUS Svevigena in Anglia Monachus *Lindisfarnensis* Ord. Benedict. defunctus circa An. 728 apud *Huenses* Monachas in Scotia, quos libro *de Paschali observatione* erudit, ut ex variis Bedae

locis notavit Lelandus cap. 66. Eidem Eberto Baleus centur. 1. cap. 98 et Pitseus pag. 425 etiam tribuunt *Conciones* et *de ritibus Catholicorum* librum, nescio an confundentes illum cum Episcopo Lindisfarnensi.

ECBERTUS, Clericus *Leodiensis*, scripsit teste Sigeberto cap. 146. *metrico stylo de Aenigmatibus rusticanis librum primo brevem, sed ampliato orationis tenore scripsit de eadem re uetrice alterum librum majusculum*. Eadem e Sigeberto Trithemius cap. 330, qui testatur circa Annum 1060. floruisse.

ECBERTUS *Lindisfarnensis* Episcopus ab An. 802. ad 821. Vide Warthoni Angliam sacram tom. 1, pag. 698. Non ad hunc, sed ad Eboracensem Ebertum scripsit Beda Epistolam de Praesulis Christiani officio: itaque commentitia sunt *Gratificationis ad Bedam responsa*, quae huic Eberto tribuunt Baleus II. 4. et Pitseus pag. 427. Ex Bedae Epistola etiam puto sumtam occasionem, quod Guilelmus Butlerus atque idem Pitseus cum Balco scribunt, finguntque Ebertum hunc e sermone Latino in Anglo-Saxonicam linguam plures Bibliorum libros vertisse. Nam ut Lelandus cap. 86. cui recte suboluit Lindisfarnensem Bedam juniorem fuisse, Bedae Epistolam *plane aculeatam* appellat, *in qua multa de officio Episcopi, nec pauciora de Scriptura sacra in linguam Saxonicam vertenda; et quibus ea rationibus a plebe legenda*.

ECBERTUS Presbyter et Canonicus Bunnensis, Coloniensis diocesis. ac denique Monachus et post Hildelinum Abbas *Schoenaugiensis* a) S. Florini in dioecesi Trevirensi, Ordinis Benedict. circa Annum 1160. Opusculum *de laude Crucis*, et *Soliloquium*, sive *Meditationes* et *Stimulus amoris* in celeberrimi Bernardi Pezii Bibliotheca Ascectica tom. VII, pag. 13. 21. 37. Ratisbonae 1725, 8. *De obitu Sororis suae* Germanae

a) Supra tom. I pag. 516.

b) Epistola ad Carolum Magnum, apud Wilhelmum Malmesburiensem de gestis Pontificum Anglorum lib. 3. pag. 260.

c) Ita legendum pro *Nemoradi*, et pro *Jeromeadi* apud Anonymum Mellicensem c. 68.

a) Abbatiam Schoenaugiensem ab Abbacia S. Florini praeter rem diversam faciunt Vossius pag. 430. Oudinus tom. 2 pag. 1548. alitque.

*S. Elisabeth*; Virginis Abbatissae Schoenaugiensis, defunctae An. 1165. ad cognatas suas: prodiit in Actis Sanctorum tom. 3. Junii 18 pag. 607. cum hujus Elisabethae Visionum libris V. ut prius lucem viderat edente Jacobo Fabro, Stapulensi, Parisiis 1500. et deinde Coloniae 1628. etc. Vide infra, ELISABETHA. *Sermones XII. adversus haereses Catharorum*, haeresin Manichaeorum renovantes (cum excerpto de Manichaeis ex Augustino) ad Reginoldum, Archiepiscopum Coloniensem, Coloniae 1530. 8. a) et tom. XII. Colon. atque tom. XXIII. Bibliothecae Patrum edit. Lugd. pag. 604. Caetera quae huic Ecberto tribuuntur apud Trithemium cap. 403. de S. E. et illustr. Benedictin. II. 121. sunt: *In principium Evangelii Johannis: Super Magnificat: Super: missus est Angelus: Meditationes, Sermones per annum, Laudes Salvatoris, et Epistolas ad diversos.*

ECCARDI nomen varie scriptum reperio *Echardus, Eckardus, Eckerhardus, Egebardus, Eggehardus, Eggerardus, Ekkardus, Ekkerardus, Aichardus, Aicardus, Haycardus, Heccardus, Hegecartus*: itaque juvat utcumque expressum uno hoc loco Lectori exhibere.

ECCARDUS speculi Saxonici scriptor et interpres. vide infra pag. 492. ECCO *de Reppowe.*

ECCARDUS scriptor *Chronici*, quem laudat Hermannus Cornerus ad An. 1117. pag. 659. et alibi, et quem Vir doctissimus Johannes Georgius Eccardus, qui Cornerum tom. 2. Corporis histor. medii aevi edidit, putabat esse auctorem *Chronici Magdeburgici*, b) sive *Annalium Saxoniorum*, quos vulgavit illustris Leibnitiuss tom. 4. accessionum historicarum. Sed diversum esse *Annalium* horum auctorem a Corneri Eccardo, non sine ratione judicat Theodorus Hasaeus tom. 7. Bibliothecae Bremensis pag. 911. Caeterum Corneri Eccardus non

a) Hermanni ab Hardt *Autographa* tom. tertio pag. 195.

b) Aliud est, quod edidit Clarissimus Meibomius tom. secundo pag. 269. et cujus lacunam supplavit laudatus Leibnitiuss tom. 3 scriptorum Brunsvicensium pag. 749.

diversus, ut videtur ab Eccardo, Urangiens Abbate, de quo infra, *Chronicon* vero, quod respicit, necdum in lucem datum, quod sciam.

ECCARDI quinque inter eos, qui Monasterium *S. Galli* decorarunt, celebrantur ab Hepidanno, Ratperto aliisque apud Goldastum in Alemannicis:

ECCARDUS I. senior, Decanus, temporibus Ottonis I. Imperatoris ab An. 958. ad 972.

ECCARDUS II. Palatinus et Magister Scholarum, defunctus An. 996.

ECCARDUS III. Decanus, et sub idem tempus.

ECCARDUS IV. Junior, Monachus *S. Galli* circa Annum 1040. carmine heroico scripsit *gestu Waltharii*, laudata ab Anonymo Mellicensi cap. 70. Ejus liber *de casibus Monasterii S. Galli*, quo RATPERTUM ab An. 891. ad 982. continuavit, legitur in Goldasti Alemannicis tom. 1, pag. 41-64. Eccardum continuavit BURKARDUS (de quo supra pag. 279. ab an. 982 ad 1204. apud Goldastum pag. 65-94. Cujus notae in Eccardum pag. 409. seq. Vide et tom. 2, pag. 165. Excerpta quaedam apud Andream du Chesne tom. 3, pag. 484-489.

ECCARDUS V. Minimus, Decanus tempore Innocentii III. et Friderici II. Imperatoris, sive circa Annum 1214. scriptor *Vitae Netheri Balbuli*, cruditi Monachi *S. Galli*, qui An. 942. diem obiit, et de quo infra suo loco. Hanc vitam sed interpolatam edidit Henricus Canisius tom. 6. *Antiquarum Lectionum* pag. 934. et editionis novae tom. III. pag. 552. Goldastus tom. 1. Alemannicarum rerum pag. 226. Papebrochius additis notis in tom. 1. *Actorum Sanctorum* Aprilis 6, pag. 579. et Mabillonius *Sec. V. Benedictin.* pag. 41. Dicitur etiam hic Eccardus Latine vertisse *Vitam S. Galli*, quam Germanice scripserat Ratpertus. Vide Oudinum tom. 3, pag. 80.

ECCARDUS Saxo-Teutonicus, Ordinis Praedicatorum, Theologus clarus in Austria, et jam defunctus An. 1329. quo septendecim capita a Pontifice Johanne XXII. et An. 1330. quo undecim capita doctrinae ejus tanquam suspecta dampnari contigit a

Theologis Heidelbergensibus. Vide Raynaldum ad Annum 1129. n. 70. et Natalem Alexandr. Sec. XIII. et XIV. pag. 103. seq. Trithemium cap. 537. qui haec ejus scripta memorat: *In Genesin, Exodum, librum Sapientiae, Cantica Canticorum, Evangelium Johannis, et super Orationem Dominicam. In IV. libros Sententiarum, Sermonem in Capitulo Ordinis Praedicatorum: aliosque de tempore et de Sanctis, et Positionum suarum librum.* Hisce ex Jacobo Quetif. tom. 1, pag. 507. licet addere, quod ascetica quaedam hujus Eccardi viderunt lucem inter Joannis Tauleri opera, *notabiles quaedam Institutiones: Institutiones quas in extremis constitutus amicis rogantibus reliquit. De duodecim ineffabilibus donis atque gratis, quas Divina clementia digne communicantibus largitur. Convivium de paupertate spiritus.*

ECCARDUS Saxo Junior, Ordinis Praedicatorum, defunctus An. 1139. cui adscribitur, quae inter Taulerianas exstat. Epistola XXV. *de perfecta resignatione et oblivione nostrorum ipsorum et omnium, quae in schola DEI addiscuntur.* Vide Quetifum tom. 1, pag. 393.

ECCARDUS Canonicus S. Victoris Parisiensis Seculo XII. scriptor quorundam opusculorum asceticorum, quae Gallice et Latine edita a P. Gourdan Parisii 1729. *les oeuvres spirituelles d' Eccard.* Vide memorias litterarias Trevoltinas illius anni pag. 1299.

ECCARDUS, Abbas primus S. Laurentii Vragiensis in diocesi Herbipolensi, Ordinis Benedict. defunctus An. 1130. Scriptor *Laternae Monachorum*, libris V. prosa et carmine ad imitationem Boëthii librorum de Consolatione Philosophiae. Praeterea *Sermones* ejus et *Epistolas* laudat Trithemius cap. 379. de S. E. et de illustribus Benedictinis II. 107.

ECCARDUS, Abbas Vragiensis junior, cujus Chronicon breve *de Episcopis Hildeshelmensibus* ad Egbertum, Corbejensem Abbatem, a Caroli Magni temporibus ad Annum 1280. edidit Christophorus Browerus, Moguntiae 1616. 4. cum vita Godehardi, Episcopi Hildeshemensis: et Lei-

bnitius tom. 4. scriptorum Brunsvicensium pag. 772-774. qui et alia de rebus Hildeshemensibus dedit pag. 742. seq. sed quae ejusdem Eccardi esse, nescio quibus argumentis affirmat D. Johannes Fabricius Helmst. tom. 3. Biblioth. suae pag. 23. Sicut nec idem constat de Chronico Hildeshemensis ab An. 687. ad 1136. quod edidit Andreas du Chesne tom. 3, pag. 504-539. et Leibnitius pag. 740-744.

ECCO *de Repgowe*, al. *Ribikow*, qui aliis *Eckhardus, Eyko, Ebko, Ecke, Epho*; a) ille iudiciorum sub Hoyerio Comite de Falkenstein per multos annos assessor, circa Annum 1240. ex consuetudinibus fori Saxoniae superioris digessit, et Latine primum scripsit *Speculum Saxonicum*, sive Jus provinciale Saxoniae, libris III. quod deinde Comitis Hoyerii hortatu vertit Germanice, confirmatum etiam a Carolo IV. b) Imperatore, et vehementer probatum Dieterico sive Theodorico Burgsdorfio, c) qui ex Doctore Lipsiensi Episcopus Numburgensis fuit ab An. 1453. ad 1466. *Speculum* idem Pontificibus Gregorio XI. A. 1373 et Eugenio IV. An. 1434. prohibendum visum. Latine superest adhuc MS. in nonnullis Bibliothecis, ut in Quedlimburgensi: ac verisimillima videtur Clarissimi Gaertneri sententia, qui non dubitat maximam partem Latini speculi Econis superesse in Latino illo, quod sine nomine auctoris in editione Zamoisiana An. 1602 cum variis Lect. MSS. Codicum, et uua cum versione in idioma recentius Germanicum vulgatum est in editionibus *Zobelianis*, d) Lipsiae

a) Vide Tobiae Eckardi notitiam MStorum Quedlimburgens. pag. 59. et Pauli Christiani Hilscheri dissertationem de exercitu furioso §. 23. ubi de *fidelis Eccarto*.

b) Tobias Eckardus loco laudato.

c) Johannes Martinus Schamellus in Numburgo litterato pag. 7. seq. ubi etiam Concordantias hujus Episcopi in illud speculum, et recensionem illius atque auctarium commemorat. Pro Burgsdorfio varie alii appellant, ut *Bockdorfum, Rogsdorfum, Buckendorfum, Buzdorfum* etc.

d) *Christophorus Zobelius*, Jurisconsultus Lipsiensis, morti vicinus opus hoc edendum tradidit *Georgio Menio*, qui post illius fata praelo illud commisit.

1564, 1582, 1594, 1644, fol. et quod ipse etiam non omisit addere in luculenta sua editione nupera ad MSto Codices et veteres editiones recensita illustrataque Vir Jurisconsultissimus D. Carolus Wilhelmus Gaertnerus, Lipsiae 1732, fol. de qua juvabit consulere Acta Eruditorum An. 1733. pag. 47, seq. Habet etiam Latinum junctum tribus Germanicis, duobus quidem stylo Saxonico veteri, et tertio recentiore D. Jacobus Fridericus Ludovicus, Jurisconsultus Hallensis, cujus Speculum Saxonicum lucem vidit Halae 1720, 4. De auctore glossarum D. Burchardo de Mangelfeld, aliis editionibus pluribus quam viginti, idem Ludovicus et Gaertnerus consuli possunt, quarum antiquissimae sunt Basileensis 1474. quam secutae An. 1482. August. 1516 et *Wolfi Lossenii* Lips. An. 1545. Omitto Eckonis *Chronicon* breve, cujus versionem Germanicam edidit Clariss. Menckenius tom. 3. pag. 350-359.

*Alcimus* ECDICIUS *Avitus*, supra in AL-CMO, tom. 4. pag. 54.

*Claudianus* ECDICIUS *Mamertus*, in CLAUDIANO tom. 4. pag. 355.

*Thomas* ECKLESTON, (vitiose quibusdam *Ecleson*) Anglus, Ordinis Minorum circa Annum 1340 ad Simonem de Esseby, Franciscanum, scripsit *Chronicon de origine, incrementis et successu ordinis Franciscani in Anglia* ab adventu Agnelli a) Pisani usque ad tempora Guilelmi Nottingamii, b) Ordinis Minorum, in Anglia Provincialis. *Opus est*, inquit V, 58. Jo. Baleus, *instar libri Conformitatum Bartholomaei Pisani c) licet quantitate minus, fabulis, mendaciis ac blasphemis plenum*. Ejusdem Thomae memoratur scriptum alterum *de impugnatione per Dominicanos* facta An. 1269.

*Stephanns* EDDIUS, sive HEDDIUS, Monachus et Presbyter Cantuariensis circa Annum 720 scripsit *Vitam S. Wilfridi I. Eboracensis*, atque inde Hagustaldensis

a) Ita recte Waddingus pag. 524. Lelandus, alii- que : apud Pitseum pag. 442. minus bene *Aguelli*.

b) Apud Lelandum cap. 284. *Snotingamii*, Vos sium pag. 518. et Oudinum tom. 3 pag. 962. *Nor- tingami*.

c) De quo supra tom. I p. 48. 164.

Episcopi defuncti d) An. 709, 12. Octobr. Edita est ex MSto Sarisburiensi a Thoma Galeo inter scriptores quindecim, Oxoniae 1694, fol. pag. 40. cum minus integram e MSto Cottoniano vulgasset Mabillonius Sec. IV. Benedictina. parte 1. pag. 674 et parte 2. pag. 550 supplementum nactus ex Codice Sarisburiensi ab Eduardo. Vide et Lelandum cap. 77.

*Guilelmus* EDDIUS, sive EDYS, Abbas Burtonensis in Anglia Ordinis Benedict. circa Annum 1216 ab Oudino tom. 3. pag. 3 traditur composuisse *vitam S. Moduennae*, Virginis Hibernicae, quam S. Patricii temporibus vixisse ajunt defuncti An. Christi 460. Ac sane sub hoc nomine fertur in Catalogo Bibliothecae Cottonianae pag. 436. Apud Vossium autem pag. 784 ex Lelando scriptor vitae vocatur GALFRIDUS Burtonensis, et apud Lelandum ipsum c. 211. GALFRIDUS Burgodunensis Abbas Monasterii ad Terenti ripam, sive Trenti fluvii Angliae Borealis. Sed Joannes Pinius, Soc. Jes. qui vitam illam ex MS. Cottoniano primus edidit in Actis Sanctorum tom. II. Julii 6. pag. 297 tribuit eam CONGHUBRANO Scholastico de Gleanussen, defuncto An. 1082 et pag. 246 ex Varaco docet GALFRIDI Burtonensis nomen in Cottoniano Codice praefixum esse a recentiore manu: Porro Conchubranum, cujus etiam *duos Hymnos Alphabeticos* in Moduennam pag. 245 memorat, monet confudisse inter se sanctas duas cognomines earumque res et gesta, unam *Moduennam*, *Moduennam*, *Monuinam*, sive *Moninnam*, quae et *Darerca* virgo, extincta An. 548. et alteram juniorem, quae vixit circa Annum 640.

EDELBERTUS, *Adelbertus*, *Alibertus*, *Odilbertus*, *Oldibertus*, *Odelpertus*, Archiepiscopus ab An. 804. Mediolanensis, defunctus eodem, quo Carolus M. An. 844. Caroli M. encyclica Epistola circa Annum 844 data ad Edelbertum et alios Episcopos, cupientis ab eis edoceri *de rationibus rituum Baptismi*, una cum Edelberti responsione ad Carolum, atque indice XXIII, capitum

d) Henricus Warthonus tom. I Angliae Sacrae pag. 695.

*libri de Baptismo*, quem ad eundem misit, exstat apud Mabillonium in *Analectis* tom. 1. editionis novae pag. 75, sq. (prioris editionis tom. 1. pag. 25 et tom. 4. pag. 347.) *Praeceptum concessionis*, quo Ari-gauso, Abbati Monasterii S. Ambrosii An. 806 aedem S. Vincentii in Prato tribuit, editum est ab Ughello tom. IV. Italiae pag. 75.

EDGARUS, sive AEDGARUS, EADGARUS, Angliae Rex egregius ab An. 959 ad 975 et amplificata re Anglorum nautica et legibus variis promulgatis memorabilis. Apud Speelmannum quidem tom. 4. Conciliorum Angliae, (atque inde in Conciliorum tomis, Regia tom. XXV. Labbei tom. IX. Harduini tom. VI, et Coleti tom. XI.) haec illius exhibentur: Post notitiam *Concilii* An. 959 ab Edgardo *Brondfordiae* convocati, Speelmannus pag. 430. *Privilegium pro Dorobernensis, sive Cantuariensis Ecclesiae primatu* pag. 432. *Charta de ejiciendis clericis uxoratis, et introducendis Monachis.* ibid. *De Concilio Londinensi* An. 965 pag. 435. *Charta duplex novo Wintoniae Monasterio Hydensi* An. 966 *tributa.* ibid. et 443. *Leges Ecclesiasticae, capita V.* Latine et Anglo-Saxonice, addita Latina versione ex Guilelmi Lambardi *Archaeonomia* pag. 444. Eaedem *Leges* ex antiqua versione, quae est apud Joannem BROMPTONUM pag. 870, sq. *Chronici. Canones LXVII, de ordinatorum vivendi formula*, pag. 446 et 447. *De Confessione, Canones X.* pag. 459. *De modo imponendi poenitentiam, Canones XLVI.* pag. 460. *De Satisfactione, Canones XIX.* pag. 469. *De Magnatum poenitentia, Canones IV.* pag. 474 singula Anglo-Saxonice et Latine. *Oratio ad Dunstanum, Archiepiscopum Cantuariensem, Oswaldum Wigorniae et Ethelwaldum Wentanae Episcopos de conjugatis clericis ejiciendis, introducendisque Monachis* pag. 476. *De injuncta Edgardo, quod claustralem virginem compressisset, septenni poenitentia.* pag. 484, seq. Haec apud Lambardum, Speelmannum et in Conciliorum tomis. Praeterea Johannes Seldenus notis ad Eadmerum pag. 105, seq. et tom. 2. Operum Seldeni primus Anglo-Saxonice et Latine edidit

*Prooemium Regularis Concordiae Anglicae Nationis Monachorum, Sanctimonialiumque:* et deinde Latine *capita privilegii et Regulae novo Wintoniae Monasterio propositae*, ac denique *Orationem ad Episcopos et Coenobiorum Praefectos*, ex Adilredo, de qua jam dicere me memini tom. 4. pag. 44. Satis autem constat unum Edgarum Regem fuisse, licet velut duo apud Gangium ponantur.

\* Cum post Speelmannum Conciliorum Anglicanorum collectionem ex integro reformandam edendamque suscepit ac tandem perfecit David Wilkins, quem ille ordinem novum monumentis hisce ecclesiasticis Edgari regis constituerit, quid novi adiecerit indicare mihi hic visum est opportunum. Familiam hic ducunt (t. 4. pag. 225.) *Canones editi sub Edgardo Rege Anglo Saxonice et Latine, sed versione multo quam Speelmannica diligentiori et elegantiori.*

Sequitur charta Edgari *de ejiciendis clericis uxoratis* pag. 239. Postea succedunt *leges monachis Hydensibus ab Edgardo datae*; quas vulgavit Seldenus de quibus hic Fabricius. Additur *Charta Edgari de novo Wintoniae Monasterio* quae pariter in Speelmanno legitur Tum dantur *Leges Ecclesiasticae capitibus V.* Anglo Saxonice et Latine ex versione ut supra. Excipit haec *oratio Edgari ad Dumstanum* quam si-gmentum esse Alfredi Gevallisensis in *Genealog Reg. Angl. ad Henricum II*, censet in nota Wilkinsius p. 246. Denique agmen claudit de *poenitentia Edgari regis narratio.*

EDILREDUS, supra, ADILREDUS tom. 4. pag. 44.

*Chronicon Coenobii S. Crucis EDINBURGENSIS* in Scotia, ab ingressu Julii Caesaris in Angliam usque ad Annum 1163. Hoc Chronicon omissis illis, quae ante Annum 596 ex solo Beda auctor contraxerat, editum ab Henrico Warthono tom. 4. Angliae Sacrae pag. 452-462.

EDIMERUS, supra, EADMERUS.

EDMUNDUS *Albanus*, supra, EADMUNDUS, pag. 485. Apud Gangium *Albanus*, ex Balci V, 64.

S. EDMUNDUS, sive EADMUNDUS, Anglorum Orientalium Rex, Martyr An. 870 cujus *passionem* circa Annum 980 scripsit Abbo Floriacensis, a) editam a Surio 20 Novembr. *Miracula* Anonymus Coenobii S. Edmundi Monachus circa An. 1090 quem vulgavit Edmundus Martene tom. 6 monumentorum pag. 822.

EDMUNDUS I. *Angliae* Rex ab An. 944 ad 946 cujus *Leges* quaedam in *Joannis BROMPTONI* Chronico pag. 858-862, et in Guilelmi Lambardi *Archaeonomia*: Plures apud Speelmannum tom. 4. Conciliorum *Angliae* pag. 415, seqq. Anglo-Saxonice et Latine: etiam prisca Legum illarum versio Latina ex MSto Jornalensi pag. 423 et *Charta donationis et privilegiorum* concessorum Ecclesiae S. Mariae Glastoniensi pag. 425. Leges illae e Speelmanno etiam Latine in Conciliorum tomis ad Annum 942 et 944.

EDMUNDUS II. *Angliae* Rex An. 1016, et 1017, sed. cujus nullae, quod sciam, Leges feruntur. Quod vero apud Cangiam legas: S. EDMUNDUS Confessor, *Angliae* Rex, cujus *Leges Latine editae exstant*, obiit prid. Non. Januar. An. 1066. Non dubito legendum esse EDWARDUS. Vide, si placet, quae infra in EDUARDO.

S. EDMUNDUS Rich, sive Divitis, Archiepiscopus *Cantuariensis*, defunctus An. 1240 de quo supra pag. 485. Vita ejus scripta a ROBERTO fratre, obvia apud Surium XVI. Novembr. *Speculum Ecclesiae* ad Cistercienses Pontiniacensis Monasterii Monachos, in Bibliotheca Patrum Parisiensis An. 1589, 1624, 1644. tom. V, in Coloniensi tom. XIII, et in Lugdunensi tom. XXV. pag. 316. *Constitutiones Synodales XII*, apud Guilelmum Lindewoodum, sive de Tilio Nemore, in Provinciali Anglico, Parisiis 1505. Londini 1557 et Oxoniae 1664, 8. Vide Caroli de Visch Bibliothecam Cisterciensem pag. 88, seq.

a) Wilhelmus Malmesburiensis III. de gestis Pontificum Anglorum pag. 270. *Abbo Floriacensis Monachus, qui multam scientiae frugem Angliae iniecit, passionem Edmundi Martyris jubente Dunstano (Eborac.) Archiepiscopo plenitudinè litterarum adjecit.*

EDMUNDUS *Dinterus*, sive *de Dinter*, in agro Sylvaeducensi, Canonicus Lovaniensis, defunctus Bruxellis 1448. Scriptor *Chronici Brabantiae* nescio an editi, quod MStum fuit apud Gevartium, et Miraeum, teste Valerio Andrea pag. 203. et Sweertio pag. 229. Ejus *Genealogia brevis Ducum Burgundiae, Brabantiae, Flandriae, Hollandiae*, ab Hectore Trojano deducta, Francofurti et Argentorati prodit An. 1529. 8. ab alio continuata ad Carolum V. obvia etiam in Freheri tom. 3. scriptorum rerum Germanicarum pag. 230. editionis novae Struviana, post Gerhardum Noviomagum de Vita Philippi Burgundi.

EDMUNDUS *Divitis*, supra.

EDMUNDUS *Gryme*, sive *Grimaeus*, supra, EADMUNDUS.

EDMUNDUS *de Hadenham*, Anglus, Monachus Rossensis, scriptor *Annalium*, sive *Historiae Ecclesiasticae* ab Orbe condito ad Annum Christi 1307. qui MSti in Bibliotheca Cottoniana una cum continuatione Anonymi, pressiore stylo ad Annum 1377. Vide Henrici Warthoni praefationem ad Tomum 4. *Angliae Sacrae* pag. XXXI. et Caveum ad Annum 1307. qui multa eadem esse observant cum Matthaeo Westmonasteriensi. Sed in eo desiderantur *Annales Ecclesiae Rossensis*, quos ex *Historia Ecclesiastica Edmundi de Hadenham* ad An. 604. ad 1307. vulgavit laudatus Warthonus tom. 4. *Angliae sacrae* pag. 344-355.

EDMUNDUS *Monachus*, qui a Cangio memoratur e Pitseo pag. 199. quemque Pitseus ait claruisse An. 1120. et scripsisse *de discordia inter Anselmum et Regem Guilelmum Rufum, et de libertate Ecclesiastica*: neutquam diversus est ab EADMERO, cuius haec ipsa scripta jam retuli supra p. 484.

EDMUNDUS *Rich*, supra.

EDMUNDUS *Sturtonus*, sive *Stuttonus*, Anglus, Monachus Ordinis Benedictini in Coenobio Glasconiensi, laudatus Baleo XII. 98. qui ejus *dialogum in Regulam S. Benedicti*, et librum *de nominibus Mariae et Johannis* memorat. Addit Pitseus pag. 835. librum *de laudibus B. Mariae Virginis*. Tempus, quo floruit, neuter prodidit.

EDUARDUS, *Eadveardus, Eadwardus, Anglus* Historicus, teste pag. 835. Pitseo

continuavit RADULPHI Nigri Historiam ad 1302. ita enim legendum pro 1202 etiam apud Cangium, cum idem Pitseus pag. 291 testetur Radulphum historiam suam usque ad Annum 1213. perduxisse.

EDUARDUS Senior, *Angliae* Rex, defunctus Anno Christi 924 cujus *Leges* in Joh. BROMPTONI Chronico pag. 835-837.

EDUARDUS, *Angliae* Rex, Martyr An. 978. cujus Vita, Martyrium et corporis translationes, exstant in Actis Sanctorum 18. Martii, pag. 644. seq.

EDUARDUS, *Angliae* Rex, Confessor, defunctus An. 1066. cujus vitam scripsit ADILREDUS, tum prosa, tum carmine leonino ad Laurentium Abbatem Monasteriensem. De illa pridem edita dixi tom. 1, pag. 14. Carmen incipit: *Dum tibi Laurenti cogar parere jubenti*. A Rege Eduardo vel ejus auspiciis promulgatae *Leges*, sive *Chartae tres* una cum *Epistola ad Nicolaum II.* Papam exstant in Henrici Speelmanni Conciliis Angliae tom. 1, pag. 628. 630. 631. 632. atque inde in Conciliorum Tomis ad Annum 1066.

EDUARDUS tertius *Angliae* Rex, defunctus An. 1377. de cujus *Legibus* et *Epistolis* Pitseus pag. 517. 518. et Balei VI. 57.

EDUARDUS *Cantuariensis* Monachus a) Ordinis S. Benedicti profitetur se *vitam S. Thomae*, *Cantuariensis* Archiepiscopi An. 1170. interfecti, scripsisse *partim, ut ab iis accepimus, qui viventi familiaris adbaeserunt, partim ipsi nostris oculis vidimus*. MS. in Bibliotheca Cottoniana, sed Surius *valde*, ut ait, *prolixam* in compendium misit atque edidit 29 Decembr. Alii scriptorem pro Eduardo EADMUNDUM *Gryme* vocant, quos secutus sum supra pag. 486 non uno enim exemplo hoc mihi constat, *Edmundi* atque *Eduardi* nomina invicem inter se confundi.

EDUARDUS *Dinlejus*, Novocastrensis in dioecesi Dunelmensi, Carmelita circa An-

a) Ita voco cum Pitseo pag. 259. Vossio aliisque. Nam si ita *aperte*, ut ait Oudinus tom. II pag. 1521 a *Clericis et Monachis* auctor se *distinqueret*, nec Presbyteri titulus erat illi ab Oudino tribuendus.

num 1450. cujus *Sermones* XXIV. iidem Baleus XII. 70. Pitseus pag. 642. neque plura Alegrius pag. 350. Carmelitici decoris memorat.

EDUARDUS *Kirketonus*, sive *Kirtonus*, cujus nihil aliud eodem loco Pitseus refert quam *Breviarium Sermonum*.

EGELMOTUS, sive ut apud Trithemium cap. 319. EGELNOTUS, supra tom. 1. pag. 6. ACHELNOTUS.

EGELNOTUS, supra, AELNOTUS tom. 1, pag. 25.

EGESIPPUS, vide, HEGESIPPUS.

EGILWALDUS, sive EGILWARDUS, Monachus S. Burchardi Wirtzburgensis, sive Herbipolensis in Germania, aliquo tempore post Annum 980. perhibetur scripsisse *vitam S. Burchardi*, Wirtzburgensis a) ab An. 752. ad 790. Episcopi, quam dedit Surius 14. Octobris. Idem quoque existimatur composuisse *vitam S. Kiliani*, Episcopi Wirtzburgensis primi et An. 688. Martyris, b) quam vulgavit Henricus Canisius tom. IV. Antiquarum Lectionum parte 2. pag. 628. (tom. 3. editionis novae pag. 174.) Et post eum Nicolaus Serarius in Opusc. Theolog. Mogunt. 1644. fol. et ex Serarii editione Johannes Petrus Ludewig in scriptoribus Wirtzburgensibus pag. 966. De Egilwardo auctore dubitat Vossius p. 504. sed non adeo idoneis argumentis.

EGINHARDUS, *Eynardus*, *Einartus*, *Aeginardus*, *Agenardus*, *Egvinardus*, *Einchar-dus*, *Emchardus*, *Heinardus*, *Eginerius*, c) Germanus Oedenwaldensis, d) cognomento *Sapiens*, e) Carolo M. An. 814. defuncto, cujus gener, Archicappellanus, Cancellarius et Palatii Regaliis Notarius fuit, per multos annos superstes, Lotharium Ludovici Pii filium instituit, variasque gessit

a) Johann Peter Ludowigs Geschicht-Schreiber vom Bischoffthum Wirtzburg pag. 588.

b) Id. pag. 584. Mabillon. SS. Benedict. III. p. 705.

c) Vide illustris Leibnitii Epistolas ad diversos pag. 591.

d) D. Nicolai Hieronymi Gundlingii Otia tom 2 pag. 202. seq.

e) Ita vocatur ab Odilone in historia translationis S. Sebastiani Martyris.

Abbatias, Blandinensem, Fontanellensem, S. Joannis Ticinensis, Gandensem, aliasque, defunctus post Annum 840. Epitaphium ei positum a Rabano Mauro, legitur inter Rabani opera tom. 6. pag. 228. Plura de Eginhardo, praeter editores ac praecipue C. V. Johannem Hermannum Schminckium, Mabillonius Sec. IV. Benedictin. parte 4. Joannes Weinskensius a) in Navarchia Seligenstadiana et in Eginharto illustrato ac vindicato, Francof. 1714. fol. Franciscus Dionysius Camusatus ad Bibliothecam Alphonsi Ciacconii, b) et Nicolaus Hieronymus Gundlingius secundo tomo Otiorum cap. V

Inter ejus scripta primum locum meretur *Vita Caroli Magni*, non minus accurate et fideliter scripta quam cultiore stylo, ita ut Svetonii et meliorum imitatorum scriptorum facile agnoscas. Edita primum in lucem est dicataque Carolo V. Imperatori a Comite Hermanno a Nuenare. Coloniae 1524. 4. cum Annalibus ab Anno 744 ad 829. Paucaque admodum sunt et a Codicis MSti varietate profecta potius, c) quae aliter ille exhibet, quam ut interpolatoris sibi partes sumere, vel auctori suo fidem vel testimonium detrahare voluisse possit jure argui. Prodiit hinc in collectione antiquissima Historicorum Hervagiana, cujus notitiam hoc loco in gratiam Lectoris subiungere liceat. Offeruntur igitur in illa: *Witichindi Saxonis, Monachi Benedictini*, rerum ab *Henrico et Otthone I. Imperatoribus* gestarum libri III. una cum annotationibus in eundem, per *Martinum Frechtum* scriptis pag. 4. *Vita Henrici IV. Imperatoris* Aug. a quodam coetaneo scripta pag. 53. *Ducis Bavariae VII.* Epistolae, aliquot *Henrici IV. ad Pontificem Romanum et alios Principes* pag. 73. *Conradi Vecerii, Regii Secretarii*, libellus de rebus gestis Imperatoris *Henrici VII.* pag. 84. *Hermannii, Comitis Nuenarii*, brevis narratio de origine et sedibus priscorum Francorum, ad *Carolus V. Caesarem* pag. 102. *Vita et gesta Caroli*

*Magni, Francorum Regis fortissimi, et Germaniae suae Illustratoris Imperatorisque optime meriti*, per *Eginhardum*, sive, ut alii habent, *ALCUINUM* b) conscripta pag. 107. *Aeneae Sylvii, tit. S. Sabinae Cardinalis Senensis*, de Bohemorum, et ex his Imperatorum aliquot origine et gestis. Opus et integris periodis locupletatum, et ab innumeris repurgatum mendis, idque ex fide manuscriptorum exemplaris bonae notae. Ad *Alphonsum, Regem Arragonum*, pag. 126. *Luitprandi, Ticinensis Ecclesiae Levitae*, rerum, ab Europae Imperatoribus ac Regibus gestarum, libri VI. Ad *Raymundum, Liberitanae Ecclesiae in Hispania Episcopum*. pag. 219. Epitome Imperatorum Germanicorum, opera *Jacobi Wimphelingii, Selestadiensis et suorum* contexta, ac nuper per eruditum quendam recognita. Ad *Thomam Wolphium juniorem, Pontificii Juris Interpretem*, pag. 345. Chronicon rerum Moguntiacarum, per *Conradum Episcopum* conscriptum. Cum praefatione *Johannis Hervagii*. Ad *Beatum Arnoaldum Selestadiensem, Caroli V. Caesaris Secretarium*. Basil. 1532. fol. apud Johannem Hervagium, cum praemisso rerum memorabilium indice.

Ab eo tempore Eginhardus de Caroli Magni vita iterum subjectus praelis cum *Beati Rhenani* An. 1542. defuncti libris III. rerum Germanicarum, Basileae 1554. fol. et cum Anonymi Benedictini Annalibus Regum Francorum Pipini, Caroli Magni et

a) Sunt nonnulli, inquit laudatus Schminckius, qui hanc Vitam Caroli Eginharto abjudicant, et Alcuino tribuunt, ut MStum Cajogorvillense, Albericus Monachus ad Annum 770. Blondus, Petrarca etc. sed in errorem deducti videntur, quod et Alcuinus res gestas Caroli conscripserit, ut Doctissimus Duchesnius ex MSto Moissiacensi in fine hujus libri notavit, quos suctus ignorantia inter se permutarunt ac confuderunt, tot enim exstant MSS. quae Eginharti nomen praeferunt, tot scriptores, qui in rebus Caroli eum κατὰ πόδα sequuntur et auctorem agnoscunt, ut nullum de genuino hujus libelli parente relinquatur dubium. Quibus accedit Lupus Abbas Ferrariensis, testis omni exceptione major, qui in Epistola sua prima ad Eginhartum, quam certissime librum hunc vero suo auctori vindicat.

a) Acta Eruditorum, edita Germanice parte 26 et 27 tom. 2 p. 143. 210.

b) Bibliothèque Raisonnée tom. 7 pag. 114. seq.

c) Confer laudati Gundlingii Otia t. 2 p. 213. seq.

Ludovici Pii ab An. 744. ad 829. Coloniae 1564, 1562. 12. nec non in limine scriptorum de rebus Germanicis editorum a *Justo Reuberto*, Francofurti 1584. recursorumque Hanov. 1649. et *Georgio Christiano Johannis* curante, qui Reuberianam sillogen variis auctariis ornavit, et Eginhardo ex Schminckiana varias lectiones addidit, Francof. 1726. fol. cujus tamen editionis Johanneae exempla plura a) in incendio Francofurtensi eiusdem An. 1726. feruntur periisse: *Vita et gesta Caroli Magni per Eginhartum, illius quandoque alumnum et scribam adjuratum*, in *Marquardi Freheri* Corpore Francicae historiae veteris atque sincerae p. 435. Hanov. 1643. fol. Praeter editionem Lips. 1616, 4. cum Annalibus ab An. 744. ad 829. et praefatione Comitis Nuenarii: Dicitur etiam Eginhardum edidisse et commentario illustrasse An. 1631. *Christophorus Helwich*, Vicarius Moguntinus, qui A. 1632. rebus humanis valedixit, et Francofurti A. 1634. 4. vulgavit *Antiquitates Cocnobia Laurishamensis*, recusas in laudati Georgii Christiani Johannis tomo novo scriptorum, *Historiae Moguntinensi inservientium*, Francofurti 1727. fol. Exstat vero *Vita Caroli Magni Eginhardiana* in *Andreae du Chesne* scriptoribus rerum Francicarum tom. 2, pag. 93. Parisiis 1636 fol. recensita ad quinque Codices MSS. *Vita et conversatio gloriosissimi Imperatoris Karoli Regis Magni atque invictissimi Augusti, edita ab Eginhardo sui temporis impense doctissimo, nec non liberalium experientissimo artium viro, educato a praefato Principe, propagatore et defensore Religionis Christianae*. Et cum notis *Johannis Bollandi* in *Actis Sanctorum* 28. Januarii tom. 2, pag. 877. Antwerpiae 1643. fol. collatis duobus MStis et variis editionibus. *Johannes* etiam *Joachimus Franzius* Argentoratensis, historiae Caroli Magni, quam ipse juvenis adhuc ex scriptoribus illorum temporum concinnavit, Eginhardi Carolum pag. 97. sed sine notis addidit. Argentin. 1644, 4. cum praefatione *Johannis Henrici Boecleri*. Singulariter au-

tem laudandum studium *Johannis Friderici Besselli* Filsena Prussi, qui Eginhardum cum eruditis annotationibus publicavit Helmstadii 1667 4. ad quem deinde praestantissimus Meibomius misit lectiones Codicis MSti Florentini, cujus varias Lectiones annotavit etiam V. C. Tobias Eckartus in vita ALBERTI Stadensis pag. 54. seq. quem observat ex Eginhardo multa repetere ad verbum, ita ut emendando illi vel constituendae genuinae lectioni interdum utiliter inserviat. Obvia quoque Vita et gesta Caroli Magni Eginhardo scriptore in *Johannis Michaele Heineccii* et *Johannis Georgii Leuckfeldii* scriptoribus rerum Germanicarum Francofurti 1707. fol. Denique optimam hujus Vitae editionem debemus Clariss. Viro *Johanni Hermanno Schminckio* a) excusam nitide et emendate Trajecti ad Rhenum 1744. 4. Post praemissam historicam dissertationem de vita et scriptis Eginhardi, sequitur Eginhardus ipse distributus in capita XXXIV. cum notis integris Besselli, Bollandi atque editoris: Deinde post ineditas antea Goldasti animadversiones, et *Marquardi Freheri* diatribam de statura Caroli Magni ad caput Eginhardi XXII. cum florum sparsionibus et notis *Henrici Güntheri Thulemarii*, ex editione 1682, 12. Volumen claudit *Hermannii Comitis Nuenarii* brevis narratio de origine et sedibus praeursorum Francorum, et praefatio ejusdem primae Eginhardi editioni An. 1524. praemissa ad Carolum V. et *Variantes Lectiones* ad Eginhardum ex variis MStis. In Bibliotheca Hohendorffiana, quae in Caesaream nuper transiit, parte 3. pag. 282. memoratur Eginhardus cum notis MSS. et pag. 269. *Lettre de Msr. Pean a Msr. Schmincke au sujet de son edition d'Eginhard, écrite en 1712. Notes et Observations du Sr. Pean sur la dite edition d'Eginhard*. In eadem Caesarea Bibliotheca Codices MSS. Eginhardi, e quibus plura loca emendavit Lambecius tom. II. pag. 263. 323. seq. 390. atque alibi. Praeclari Viri *Johannis Davi-*

a) Gelehrte Zeitungen Anno 1726. pag. 555. et 741.

a) Acta Eruditorum A. 1711. pag. 529. Memoirs of literature tom. 1 pag. 229. [History of the works of the learned 1711. p. 420.]

*dis Koeleri* dissertatio de Bibliotheca Caroli Magni ad Eginhardi cap. 33. prodit Altdorfii 1727. 4. *Germanica* a) versione Eginhardum donavit *Joannes Augustinus Egenolfus* Lipsiae 1728. 42.

Caetera Eginhardi scripta sunt: *Epistolae LXII.* editae ex Codice MSto Laudunensi ab Andrea du Chesne tom. 2. scriptorum de rebus Franc. pag. 695. seq. et in Johannis Weinkensii Eginhardo vindicato et illustrato, Francofurti 1744. fol.

*De translatione SS. Martyrum Marcelini et Petri*, quorum sub Diocletiano et Maximiano circa Annum 303. passorum corpora ad Abbatiam Seligstadenensem dioeceseos Mogunt. Ordinis Benedictin. ex urbe Roma circa Annum 826, adducta esse feruntur, *libri IV.* prosa scripti, quos edidit Surius 2. Junii, unde repetita in Actis Sanctorum tom. 4. Junii pag. 184. collata cum MSto Christinae, Reginae Svecorum. Conferenda quoque eadem Acta tom. VI, pag. 4, seq. et qui libros Eginhardi quatuor carmine epico reddidit Johannes Weinckens, Francofurti 1744 fol.

*Acta Martyrii* eorundem Sanctorum, expressa *carmine* trochaico, quod incipit: *Erat quidem exorcista (sanctus) Petrus nomine.* Hoc sine nomine auctoris in eodem Codice repertum Eginhardo tribuit Surius, ex quo idem offertur in Actis Sanctorum tom. 4. Junii pag. 174.

*Annales* ab Anno 744 ad 829. qui sub *Chronici Laureshamensis* nomine quibusdam veniunt, a Nuenario, aliisque sed sine nomine auctoris editos cum Eginhardo de vita Caroli Magni, parum probabili conjectura ad Eginhardum tanquam auctorem ab Andrea du Chesne referri, notare me memini supra in ADEMARO t. 4, p. 13.

*Breviarium Chronologicum*, sive *Abbrevisatio Chronici* ex BEDA ab Orbe condito

a) *Metaphrasis vitae Caroli Magni* versibus Teutonicis, sed ex alio Latino scriptore quam Eginhardo adornata ante annos quadringentos, MS. in Bibliotheca Caesarea teste Lambecio tom. 2 pag. 585. seq. et in Bibliotheca Gothana vide Rev. D. Ernesti Sal. Cypriani Catalogum MSS. pag. 104. sq. Titulus libri: *Daz ist der Kuns Karl, dem dients Rome unde Arl.*

ad Annum Christi 809 res brevissime percurrens ac perstringens, quam ex Codice Caesareo edidit Lambecius tom. 2, pag. 395-398. atque Eginhardo deinceps vindicare conatur argumentis, quibus pro captu suo vel tribuet quisque vel denegabit fidem.

RODOLPHI Monachi *de miraculis S. Alexandri*, S. Felicitatis filii, liber a M. Eginhardo absolutus, cum ejusdem Eginhardi *Epistola ad Sundroltum* Presbyterum MS. apud Federicum Pacium, Lugduni Batavorum tantae antiquitatis, ut ipsum MEGINHARTI, (ita enim nomen exprimit in schedio, quod publicavit hoc ipso An. 1734.) autographum esse et seculo IX. exaratum non dubitet.

Diploma donationis loci in sylva Odonawalda, An. 815 a LUDOVICO Pio ad Eginhardum exstat apud Reuberum in praefatione: et in Actis Sanctorum tom. 4. Junii pag. 177.

Deperditae Eginhardi sunt liber *de adventu, moribus, bellis et superstitione Saxonum*, ex quo fragmenta quaedam apud Adamum Bremensem lib. 4. hist. Eccles. cap. 6. seq.

Libellus *de Cruce adoranda* ad Lupum Ferrariensem, qui Epistola quarta ad Eginhardum, *libellum*, inquit, *de adoranda Cruce, meo judicio utilissimum, quem meo nomini dedicastis, ut par fuit, amplectus sum.*

*Indiculus eorum, ad quos exstant  
EGINHARDI Epistolae.*

- A misso Dominico. 22.
- Amalharo. 3.
- Ansgiso. 4.
- Blidhrut sorori. 15:
- Magno Domino servus modicus. 42.
- Dominae. 40.
- Egilolfo et Humberto. 6.
- Episcopo. 34.
- Eremberto Vicedomino et Luithardo presb. 42.
- Ev. S. S. 26.
- G. Comiti atque Optimati, 45, N. W. et G. 64.
- Geboino Comiti. 9.
- Gerwardo. 14.
- Gozberto Abbati. 2.

Hattoni Comiti. 16.

Hermengardi Imperatrici Augustae. 62.

Hetti Archiepiscopo. 10.

Hludovici Imp. 19, 20, 21. ad Emeritanos. 39.

Hrabano Abbati (*Fuldensi*) 17.

Hiruotberto Comiti. 11.

Humberto et Egilolfo. 6.

Jacobo Episcopo. 5.

Ad Lotharium Imperatorem admonitio 34.

Luithardo Presbytero et Eremberto Vicedomino. 12.

*Lupo Ferrariensi*, Eginhardi Epistola tertium locum occupat inter Epistolas Lupi a Baluzio illustratas, ut Lupi ad Eginhardum, quem praeceptorem sum vocat, sunt prima, secunda, quarta, quintaque.

Magistro et praecipuo Cappellano dominae Imperatricis. 59.

Marchrado Vicedomino. 18. Hunc puto Marcwardum, cujus mentio in Lupi Epistola quinta.

Missis Imperatoris Comiti, Judici. 33.

N. 24, 32, 36, 38, 47, 48, 50, 51, 53, 55, 56, 58. venerabili. 25. Comiti. 27, 28, 56, 57. summi DEI Sacerdoti. 29. Abbati. 35, 46, 54. Vicedomino. 37. Episcopo. 43. Optimati. 49. Presbytero et Vicedomino. 52.

R. G. R. O. Episcopo. 8.

Otgario Archiepiscopo. 4.

Popponi Comiti. 7, 13.

E. E. S. S. 44.

M. V. 60.

Vicedomino. 23 vide Eremberto.

Vussin. 30.

N. W. et G. 61.

\* Nemo hucusque prodidit, quid rei sit libellus Eginhardi de psalmis qui legitur in Catalogo vetustissimo Bibliothecae Bobiensis vulgato a Muratorio Antiq. Med. Aevi t. 3 pag. 822 his verbis: *libellus Eginhardi de Psalmis*. In bibliotheca Caesarea vidi ego libellum psalmorum dono missum a Carolo M. Rege ad Adrianum Papam I. cui apparatus quidam in libros S. Scriptura praemittitur. Praecedunt omnia versus more epistolae quam dedicatoriam dicimus. Num forte haec omnia praeter versus ab altero utique auctore dictatos

Alcuino tribuenda sunt? Viderint docti.

EGINUS Monachus scripsit *Vitam S. Ansovini*, circa Annum 840. Confessoris et Episcopi Camerinensis in Piceni Umbriaeque confiniis ad Petrum Episcopum, quae edita est in Actis Sanctorum tom. 2. Martii 13. pag. 322-327.

EDMONDANUM Chronicon. Infra, JOHANNES de Leydis.

*Johannes Baptista* EGNATIUS gentilitio nomine *Johannes de Cipellis* a) natus Venetiis An. 1473 deinde discipulus Politiani, atque in patria successor Sabellici, cum ibi humaniores litteras per annos fere XL, magna laude docuisset, obiit An 1553 aetatis 80. Ejus scripta praeter *libros III, de Caesaribus* in Carolo V. desinentes, qui saepe prodire cum Svetonio, notasque in *Svetonium*, et in *Historiae Augustae scriptores*, in *Ovidium*, in *Ciceronis Epistolas ad diversos*, in *Romanae Urbis descriptionem*, et in *Dioscoridem*, versum ab Hermolao Barbaro, sint *De exemplis Virorum illustrium*, *Venetiae praesertim Civitatis: Racemationes* in loca bonorum Auctorum a Grutero insertae tom. 4. Lampadis artium pag. 318-352 et laudatae Jacobo Gaddio de scriptoribus non Ecclesiasticis tom. 4. pag. 170, seq. *Panegyricus Francisco*, Regi Francorum b) ob victoriam de Helvetiis partam, Venetiis 1540, 4. *Aliae Orationes LXX. Oratio ad Meretrices. De Origine Turcarum. Epistolae XC.* Vide Nicolaum Comnenum Papadopoli tom. 2. Gymnasii Patavini pag. 200, seq. Baelium in Dictionario, et Sebastianum Corradum in Quaestura, sub init. ubi inter laudes ejus ait *melius eum dixisse quam scripsisse*.

S. EGWINUS, sive EUGENIUS, Monachus Ordinis Benedict. atque inde *Wicciorum*, sive *Vigorniensis* in Anglia Episcopus, scripsit vitam S. *Althelmi* c) Shirburnensis Episcopi, defuncti An. 709 et *aliorum Sanctorum*, nec non *de origine et institutione Coenobii sui Coveshamensis*, et

a) Colomesius ad Gyraldum pag. 282. et ad Scalligerana pag. 258.

b) Essais de Litterature tom. 1 p. 291. seq.

c) De hoc ALTHELMO supra tom. 1 p. 142.

*de suis apparitionibus.* Rebus valedixit humanis An. 746 vitae scriptorem nactus S. BERGIVALDUM, sive BERHTWALDUM, d) Archiepiscopum Cantuariensem, qui diem obiit An. 734. Vide Lelandum cap. 68. Baleum Centur. 4. cap. 94. Pitseum pag. 421 et Vossium pag. 274, seq.

S. EIGIL, sive ÆIGIL, Abbas Fulden- sis ab An. 818 ad 822. Vide supra, ÆGIL tom. 4. pag. 24 et de CANDIDO, qui Eigelis vitam scripsit, pag. 269. BRUUN.

EINHARDUS, supra, EGINHARDUS.

EINHARDUS de Catzenelebogen (Cattimeliboco) ex Abbate Limburgensi Episcopus ab An. 1057 ad 1067 a) *Spirensis*, scriptor *librorum quatuor de caerimoniis Ecclesiae*, quod insigne volumen vocat Cornelius Schultingius in Bibliotheca Ecclesiastica.

EITELREDUS, *Athelredus*, *Valredus*, Abbas Rivaliensis, supra, ADILREDUS tom. 4. pag. 44.

EITELREDUS, sive ÆTHELREDUS, totius Albionis, sive Angliae Rex, cujus Charta data Vulfino Episcopo et Coenobio Scireburnensi An. 998 exstat in Henrici Warthoni Anglia Sacra tom. 4. pag. 170.